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WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Dostawa 
pojazdów spalinowych i elektrycznych.

Działając na podstawie przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 
2019 r. (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.1605 ze zm.) – zwaną dalej zwanej „uPzp” Zamawiający 
udziela odpowiedzi na pytania wykonawców oraz na podstawie art. 137 ust. 1 i 6 uPzp 
dokonuje zmiany treści SWZ zgodnie z poniższym:

 
Pytanie 1
Dotyczy części nr 9
Do kryterium oceny ofert należy parametr - Przednia szyba podgrzewana elektrycznie. Czy 
Zamawiający dopuści przednią szybę podgrzewaną strumieniem gorącego powietrza, przy 
pomocy elektrycznej nagrzewnicy, co umożliwia szybsze usuwanie z szyb lodu i wilgoci?
Odpowiedź 1
Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu w tym zakresie.

Pytanie 2
Dotyczy części nr 9
Do kryterium oceny ofert należy parametr - Zegary (prędkościomierz) wyświetlane 
elektrycznie. Czy Zamawiający dopuści zegary (prędkościomierz) analogowe, podświetlane 
elektrycznie?
Odpowiedź 2
Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu w tym zakresie. 

Pytanie 3
Pytania dotyczące części nr 6, nr 7 oraz nr 8
Zamawiający zawarł w treści OPZ przy każdym z zadań wymóg, iż „oferowany pojazd musi 
być fabrycznie nowy, rok produkcji nie wcześniej niż 2024 w przypadku zamówień 
składanych w roku 2024 i nie wcześniej niż 2025 w przypadku zamówień składanych w roku 
2025, kierownica po lewej stronie”. Wymóg ten biorąc pod uwagę również termin realizacji 
wynoszący 6 miesięcy od chwili złożenia zamówienia znacząco ogranicza możliwość 
zaoferowania pojazdów produkowanych poza terenem Europy. Mając powyższe na 
uwadze proszę o umożliwienie zaoferowania pojazdów spełniających następujące 
wymagania: „oferowany pojazd musi być fabrycznie nowy, rok produkcji nie wcześniej niż 
druga połowa 2023 w przypadku zamówień składanych w roku 2024 i nie wcześniej niż 
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druga połowa 2024 w przypadku zamówień składanych w roku 2025, kierownica po lewej 
stronie”
Odpowiedź 3
Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu w tym zakresie.

Pytanie 4
Pytania dotyczące części nr 6, nr 7 oraz nr 8
Proszę o potwierdzenie, iż Wykonawca składający ofertę w ramach np. części 1 oraz części 
2 winien dysponować wiedzą i doświadczeniem – tzn referencjami:
a) dla jednego klienta (jednego odbiorcy/jedna umowa) o łącznej wartości należycie 

wykonanych dostaw o wartości 950 000,00 zł lub
b) dla dwóch klientów (dwie odrębne dostawy/umowy) w czym jedna o wartości 700 000,00 

zł oraz druga o wartości 250 000,00 zł
Odpowiedź 4
Zgodnie z zapisami pkt. VIII.4 SWZ dotyczącego opisu warunku udziału w 
postępowaniu Zamawiający wskazał, że:
„Zamawiający nie wymaga  aby dostawy były wykonane na rzecz tego samego 
podmiotu i dopuszcza wykazanie się dostawami wykonanymi dla różnych 
podmiotów. W przypadku składania oferty na kilka części wykonawca może wykazać 
to samo doświadczenie pod warunkiem łącznego spełniania zapisów dla każdej z 
części, np. oferta składana dla części 1 i 2 - dostawa o minimalnej wartości brutto 
950 000,00 zł.”
Wykonawca składając ofertę na przykład dla części 1 i 2 musi wykazać się dostawą 
samochodów o minimalnej łącznej wartości brutto 950 000,00zł wykonaną na rzecz 
jednego, dwóch lub większej ilości podmiotów/odbiorców.

Pytanie 5
Pytania dotyczące części nr 6, nr 7 oraz nr 8
Proszę o wskazanie czy w przypadku wycofania z produkcji danego modelu/typu 
oferowanego pojazdu przez producenta oraz brakiem możliwości zastąpienia go innym 
pojazdem (sytuacja której Wykonawca oraz producent nie mógł przewidzieć w chwili 
składania oferty) wypowiedzenie umowy o którym mowa w §7 ust 3 lit a) umowy nie 
spowoduje naliczenia kar umownych Wykonawcy? Dodatkowo nadmieniam, iż Wykonawca 
składający ofertę w postępowaniu posiadający autoryzację tylko jednego producenta 
(jednego modelu) nie może zaoferować Zamawiającemu pojazdów innego producenta tym 
samym w przypadku gdy producent wycofa oferowany model pojazdu i nie zastąpi go innym 
modelem/inną wersją nie będzie możliwe zastosowanie zmiany modelu opisane w §7 ust 3 
lit b) umowy.
Odpowiedź 5
Zamawiający informuje, że zmiany w zakresie przedmiotu umowy przewidziano w §7 
ust 3 wzoru umowy. Natomiast przypadki rozwiązania i wypowiedzenia umowy 
opisano w §6 wzoru umowy. 
W zależności od konkretnej sytuacji faktycznej jaka wystąpi, np. w przypadku 
wycofania modelu z produkcji, istnieje możliwość zastosowania zapisów §7 ust 3 lit. 
a, b lub e) wzoru umowy.  W przypadku zaoferowania innego/nowego modelu 
Wykonawca musi udowodnić/wykazać, że zaoferowany inny/nowy model pojazdu 
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posiada funkcjonalności i parametry nie gorsze niż oferowane, spełnia parametry 
minimalne określone w OPZ. 

Pytanie 6
Pytania dotyczące części nr 6, nr 7 oraz nr 8
Zamawiający w pojazdach elektrycznych zawarł wymóg, aby oferowane pojazdy posiadały 
wyposażenie w zakresie asystenta zjazdu z wniesienia. Czy Zamawiający w ramach tej 
funkcjonalności rozumie system do rekuperacji (odzyskiwania) energii powodującej 
samodzielne „przyhamowywanie” pojazdu w przypadku wzniesień gdyż wg wiedzy 
Wykonawcy pojazdy elektryczne nie posiadają standardowego asystenta zjazdu z 
wniesienia tak jak ma to miejsce w pojazdach spalinowych oraz hybrydowych
Odpowiedź 6
Tak, Zamawiający poprzez asystenta zjazdu z wniesienia rozumie system do 
rekuperacji (odzyskiwania) energii powodującej samodzielne „przyhamowywanie” 
pojazdu w przypadku wzniesień.

Pytanie 7
Pytania dotyczące części nr 6, nr 7 oraz nr 8
Co Zamawiający rozumie przez zapis lakier metalizowany – minimum 4 kolory? Czy 
Zamawiający ma zamiar wybrać kolorystykę pojazdów po wyborze oferty 
najkorzystniejszej? Jeśli tak – proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający dokona wyboru 
kolorystyki pojazdów wybierając jeden kolor obowiązujący dla wszystkich pojazdów.
Odpowiedź 7
Zamawiający miał na uwadze możliwość zaoferowania 4 kolorów (stonowanych) za 
względu na różne zapotrzebowania przez Jednostki LP. Zamawiający wybierze kolor 
pojazdu przy składaniu zamówienia z minimum czterech kolorów dostępnych u 
wykonawcy. 

Pytanie 8
Pytania dotyczące części nr 6, nr 7 oraz nr 8
Proszę o wskazanie minimalnej ilości dostaw w okresie obowiązywania umowy. Czy 
Zamawiający ogranicza ilość zamawianych pojazdów np. do poziomu 7 szt (70%) w każdym 
zadaniu czy też Wykonawca składający ofertę w przedmiotowym postępowaniu ma 
pewność, iż w ramach przedmiotowej umowy dostarczy Zamawiającemu 10 szt pojazdów 
w każdej z części postępowania z ewentualną jednostronną wolą Zamawiającego do 
skorzystania z prawa opcji.
Odpowiedź 8
Zgodnie z zapisami §7 ust 2 lit a) wzoru umowy Zamawiający określił minimalny 
zakres realizacji umowy na poziomie 20%. Zgodnie z zapisami wzoru umowy 
Zamawiający będzie składał zamówienia cząstkowe i nie jest w stanie określić jaka 
pula pojazdów zostanie konkretnie zamówiona, większa czy mniejsza. W przypadku 
zwiększonego zainteresowania Zamawiający ma możliwość skorzystania z prawa 
opcji.

Pytanie 9
Pytania dotyczące części 6 - dostawa pojazdów elektrycznych typu SUV z napędem 
na jedną oś – 10 szt 
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1) zwracam się z wnioskiem o umożliwienie zaoferowania pojazdu posiadającego felgi 
aluminiowe 17’’ 

2) zwracam się z wnioskiem o umożliwienie zaoferowania pojazdu nie wyposażonego w 
ładowarkę indukcyjną do telefonu 

3) zwracam się z wnioskiem o umożliwienie zaoferowania pojazdu który posiadać będzie 
rozstaw osi 2660 mm 

4) zwracam się z wnioskiem o wyjaśnienie co Zamawiający miał na myśli określając 
kryterium pozacenowe ofert w zakresie pojemności bagażnika powyżej 1500 litrów? Czy 
Zamawiający miał na myśli pojemność bagażnika po złożeniu drugiego rzędu siedzeń? 

Odpowiedź 9
1) Zamawiający wyraża zgodę na zmianę i zaoferowanie pojazdu posiadającego felgi 

aluminiowe 17’’ Zmianie ulega zapis pkt. 9 załącznika nr 2.6. do SWZ, który 
otrzymuje brzmienie: 

     „Felgi   aluminiowe 17” lub większe”
2) Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.
3) Zamawiający wyraża zgodę na zmianę i zaoferowanie pojazdu który posiadać 

będzie rozstaw osi minimum 2660 mm. 
Zmianie ulegają zapisy:

-  pkt. 5 załącznika nr 2.6. do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
„Rozstaw osi- nie mniej niż 2660 mm.”

- pkt. XVIII.2.2. Parametry techniczne /P/ dla części 6 w zakresie kryterium 
„parametry techniczne” otrzymuje brzmienie:

Dla części 6
Lp. Parametr Punkty 

1 Pojazd o mocy powyżej 204 kM 9 pkt
2 Pompa ciepła 6 pkt
3 Zasięg pojazdu powyżej 450 km 10 pkt
4 Szybkie ładowanie prądem stałym (DC) powyżej 140 kW 6 pkt
5 Pojemność bagażnika powyżej 1500 litrów 4 pkt
6 Rozstaw osi nie mniej niż 2685 mm 5 pkt

4) Zamawiający wyjaśnia, że w zakresie pojemności bagażnika powyżej 1500 litrów 
miał na myśli pojemność bagażnika po złożeniu drugiego rzędu siedzeń.

Pytanie 10
Pytania dotyczące części nr 7 - dostawa samochodów elektrycznych SUV z napędem 
4x4 – 10 szt
Zwracam się z wnioskiem o wyjaśnienie co Zamawiający miał na myśli określając kryterium 
pozacenowe ofert w zakresie tapicerka skórzana? Czy Zamawiający przyzna punkty w 
przypadku zaoferowania pojazdu wyposażonego w tapicerkę skórzaną Eco?
Odpowiedź 10
Zamawiający wyjaśnia, że w zakresie tapicerki skórzanej rozumie też tapicerkę 
skórzaną Eco. Zamawiający przyzna więc punkty w kryterium za tapicerkę skórzaną 
i za tapicerkę skórzaną Eco.
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Pytanie 11
Pytania dotyczące części nr 8 - dostawa samochodów elektrycznych typu crossover 

– 10 szt
1) zwracam się z wnioskiem o umożliwienie zaoferowania pojazdu nie wyposażonego w 

funkcję doświetlania zakrętów oraz nie posiadającego przednich świateł 
przeciwmgielnych. Wymagają Państwo w tym zadaniu dostawy pojazdu wyposażonego 
w światła w technologii LED które spełniają swoje funkcje w przypadku trudnych 
warunków atmosferycznych. Dodatkowo pragnę zwrócić Państwa uwagę, iż pojazdy 
wymagane w zadaniu nr 8 są pojazdami niższej klasy niż pojazdy z zadania nr 6 oraz nr 
7 – natomiast w tych zadaniach nie wymagają Państwo świateł przednich 
przeciwmgielnych oraz funkcji doświetlania zakrętów

2) proszę o potwierdzenie, iż w wymaganiach minimalnych Zamawiający miał na myśli 
pojazd 5 osobowy (oczywista omyłka pisarska)

Odpowiedź 11
1) Zamawiający wyraża zgodę na zmianę  i zaoferowanie pojazdu nie wyposażonego 

w funkcję doświetlania zakrętów oraz nie posiadającego przednich świateł 
przeciwmgielnych. Wykreśla się zapis punktu 25 w załączniku 2.8 do SWZ.

2) Zamawiający wyjaśnia, że nastąpiła omyłka pisarska i w części 8 wymagany jest 
samochód  5-cio osobowy. 

Pytanie 12
Pytanie do części 4
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdów, których prześwit wynosi 170mm?
Odpowiedź 12
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę i dopuszcza zaoferowanie pojazdów, których 
prześwit wynosi minimum 170mm. Zmianie ulega zapis pkt. 5 załącznika nr 2.4. do 
SWZ, który otrzymuje brzmienie: 
„Wysokość prześwitu- min. 170 mm”

Pytanie 13 
Pytanie do części 4
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pojazdy wyposażone w silnik o pojemności 
1598 cm3?
Odpowiedź 13
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę i dopuszcza zaoferowanie pojazdów 
wyposażonych w silnik o pojemności  nie mniejszej niż 1598 cm3. Zmianie ulega 
zapis pkt. 7 załącznika nr 2.4. do SWZ w zakresie pojemności skokowej silnika, który 
otrzymuje brzmienie: 
„Pojemność skokowa silnika spalinowego nie mniejsza niż 1598 cm3”

Jednocześnie Zamawiający zmienia zapis pkt. XVIII.2.2. Parametry techniczne /P/ dla 
części 4 w zakresie kryterium „parametry techniczne”, który otrzymuje brzmienie:

Dla części 4 
Lp. Parametr Punkty 

1 System otwierania pokrywy bagażnika bezdotykowo 9 pkt

2 System bezkluczykowego uruchamiania pojazdu 8 pkt
3 Ładowarka indukcyjna do telefonu 7 pkt
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4 Aplikacja dająca dostęp do funkcji telefonu typu Android 
Auto / Car Play na wyświetlaczu w samochodzie lub 
nawigacja

6 pkt

5 Wysokość prześwitu minimum 182 mm 5 pkt
6 Pojemność skokowa silnika spalinowego nie mniejsza niż 

1960 cm3
5 pkt

Pytanie 14 
Pytanie do części 5
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdów, których prześwit wynosi 170mm?
Odpowiedź 14
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę i dopuszcza zaoferowanie pojazdów, których 
prześwit wynosi minimum 170mm. Zmianie ulega zapis pkt. 5 załącznika nr 2.5. do 
SWZ, który otrzymuje brzmienie: 
„Wysokość prześwitu- min. 170 mm”

Pytanie 15
Pytanie do części 5
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pojazdy wyposażone w silnik o pojemności 
1598 cm3?
Odpowiedź 15
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę i dopuszcza zaoferowanie pojazdów 
wyposażonych w silnik o pojemności  nie mniejszej niż 1598 cm3. Zmianie ulega 
zapis pkt. 7 załącznika nr 2.4. do SWZ w zakresie pojemności skokowej silnika, który 
otrzymuje brzmienie: 
„Pojemność skokowa silnika spalinowego nie mniejsza niż 1598 cm3”

Pytanie 16
Pytanie do części 1
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdów, których emisja zanieczyszczeń: HC + 
NOx wynosi 127,4 mg/km?
Odpowiedź 16 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę i dopuszcza zaoferowanie pojazdów, których 
emisja zanieczyszczeń: HC + NOx wynosi max. 127,4 mg/km. Zmianie ulega zapis pkt. 
39 załącznika nr 2.1. do SWZ, który otrzymuje brzmienie: 
„Emisja zanieczyszczeń: HC + NOx- max. 127,4 mg/kg”

Pytanie 17
Pytanie do części 2
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pojazdy, których emisja zanieczyszczeń: HC + 
NOx wynosi 127,4 mg/km?
Odpowiedź 17
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę i dopuszcza zaoferowanie pojazdów, których 
emisja zanieczyszczeń: HC + NOx wynosi max. 127,4 mg/km. Zmianie ulega zapis pkt. 
39 załącznika nr 2.2. do SWZ, który otrzymuje brzmienie: 
„Emisja zanieczyszczeń: HC + NOx- max. 127,4 mg/kg”
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Pytanie 18
Pytanie do części 3
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdów, których emisja zanieczyszczeń: HC + 
NOx wynosi 127,4 mg/km?
Odpowiedź 18
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę i dopuszcza zaoferowanie pojazdów, których 
emisja zanieczyszczeń: HC + NOx wynosi max. 127,4 mg/km. Zmianie ulega zapis pkt. 
39 załącznika nr 2.3. do SWZ, który otrzymuje brzmienie: 
„Emisja zanieczyszczeń: HC + NOx - max. 127,4 mg/kg”

Pytanie 19
Pytanie do części 5
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pojazdy, których emisja zanieczyszczeń: THC 
+ NOx wynosi 16,1 mg/km?
Odpowiedź 19
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę i dopuszcza zaoferowanie pojazdów, których 
emisja zanieczyszczeń: THC + NOx wynosi max.16,1 mg/km. Zmianie ulega zapis pkt. 
33 załącznika nr 2.5. do SWZ, który otrzymuje brzmienie: 
„Emisja zanieczyszczeń: THC+Nox- max. 16,1 mg/kg”

Pytanie 20
Pytanie do części 4:
1. Czy Zamawiający dopuszcza ofertowanie i dostawę samochodu typu SUV z prześwitem 

wynoszącym 170 mm?
2. Czy Zamawiający dopuszcza ofertowanie i dostawę samochodu z silnikiem o układzie 

hybrydowym z mocą silnika 230 KM, o pojemności skokowej wynoszącej 1.598 ccm?
Odpowiedź 20
1) Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 12.
2) Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 13.

Pytanie 21
Pytania do części 5:
1. Czy Zamawiający dopuszcza ofertowanie i dostawę samochodu typu SUV z prześwitem 

wynoszącym 170 mm?
2. Czy Zamawiający dopuszcza ofertowanie i dostawę samochodu z silnikiem o układzie 

hybrydowym plug-in z mocą silnika 265 KM, o pojemności skokowej wynoszącej 1.598 
ccm?

Odpowiedź 21
1) Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 14.
2) Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 15.

Pytanie 22
Pytania do części 6:
1. Czy Zamawiający dopuszcza ofertowanie i dostawę samochodu typu kombi lub 

wielozadaniowy, spełniającego wszystkie pozostałe wymagania Zamawiającego?
2. Czy Zamawiający dopuszcza ofertowanie i dostawę samochodu z felgami aluminiowymi 

o średnicy 17 cali?
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Odpowiedź 22
1) Zamawiający dopuszcza samochód typu kombi, nie dopuszcza samochodu 

wielozadaniowego.
2) Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 9 pkt. 1.

Pytanie 23
Pytanie do części 7
Czy Zamawiający dopuszcza ofertowanie i dostawę samochodu typu wielozadaniowego, 
spełniającego pozostałe wymagania Zamawiającego?
Odpowiedź 23
Zamawiający nie wyraża zgody i nie dopuszcza samochodu wielozadaniowego.

Pytanie 24
Pytania do części 10:
1. Czy Zamawiający dopuszcza ofertowanie i dostawę samochodu z nadwoziem typu 

kombi?
2. Czy Zamawiający dopuszcza ofertowanie i dostawę samochodu z rozstawem osi 

wynoszącym 2650 mm?
3. Czy Zamawiający dopuszcza ofertowanie i dostawę samochodu z prześwitem 

wynoszącym 150 mm?
4. Czy Zamawiający dopuszcza ofertowanie i dostawę samochodu wyposażonego w 

elektryczny hamulec pomocniczy?
Odpowiedź 24
1) Zamawiający nie wyraża zgody i nie dopuszcza samochodu z nadwoziem typu 

kombi.
2) Zamawiający nie wyraża zgody i nie dopuszcza samochodu z rozstawem osi 

wynoszącym 2650 mm.
3) Zamawiający nie wyraża zgody i nie dopuszcza samochodu z prześwitem 

wynoszącym 150 mm.
4) Zamawiający dopuszcza samochód wyposażony w elektryczny hamulec 

pomocniczy. Zamawiający zwraca uwagę, że wymogiem minimalnym jest hamulec 
pomocniczy manualny, a hamulec pomocniczy elektryczny jest dodatkowo 
punktowany w kryterium oceny ofert. 

Pytanie 25
Dotyczy części 8. Proszę o sprecyzowanie czy Część 8 - dot. samochodu 8osobowego 
czy 5osobowego? (ponieważ w opisie przedmiotu zamówienia widnieje rozbieżność).
Odpowiedź 25
Zamawiający wyjaśnia, że nastąpiła omyłka pisarska i w części 8 wymagany jest 
samochód  5-cio osobowy

Pytanie 26
Dotyczy części 9. Zwracamy się z prośbą o odpowiedź na następujące pytania dotyczące 
części 9 prowadzonego postępowania (dostawa samochodów 8 osobowych z napędem na 
jedną oś):
1. Czy Zamawiający dopuści pojazdy wyposażone w tylne drzwi dwuskrzydłowe, 

przeszklone, wyposażone w szyby z ogrzewaniem oraz w wycieraczki i spryskiwacze?
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2.  Czy zamawiający dopuści pojazdy wyposażone w manualną skrzynię biegów?
3. Czy zamawiający dopuści pojazd wyposażony w fotel kierowcy z zagłówkami z 

regulowaną wysokością lecz bez regulacji pochylenia?
4. Czy Zamawiający dopuści pojazd którego ściany boczne przedziału osobowego są 

tapicerowane?
5. Jako potencjalny wykonawca prosimy o korektę punktu 30 OPZ. Opis dotyczy 2 rzędu 

siedzeń.
6. Czy zamawiający dopuszcza pojazd wyposażony w pojedyncze fotele z regulacją oparć 

i podłokietnikami – w II i III rzędzie siedzeń?
7. Jako potencjalny wykonawca prosimy o korektę punktu 31 OPZ. Opis dotyczy 3 rzędu 

siedzeń.
8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację wymagań punktów 35,37 oraz 38 na 

tożsame z punktem 36 – i nada im brzmienie - zgodna z normą właściwą w dniu 
sprzedaży.

Odpowiedź 26
1) Zamawiający nie wyraża zgody i nie dopuszcza pojazdów wyposażonych w tylne 

drzwi dwuskrzydłowe, przeszklone, wyposażone w szyby z ogrzewaniem oraz w 
wycieraczki i spryskiwacze.

2)  Zamawiający nie wyraża zgody i nie dopuszcza pojazdów wyposażonych w 
manualną skrzynię biegów.

3) Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza pojazd wyposażony w fotel kierowcy z 
zagłówkami z regulowaną wysokością lecz bez regulacji pochylenia. Zmianie 
ulega zapis  pkt 20 załącznika 2.9 do SWZ otrzymuje brzmienie:
„Fotel kierowcy z regulacją wysokości podłokietnikami, regulacją lędźwi, zagłówki 
z regulacją wysokości lub fotel kierowcy z regulacją położenia w trzech 
płaszczyznach w tym z regulacją położenia wysokości siedziska w miejsce 
regulacji kolumny kierowcy”

4) Zamawiający dopuszcza pojazd, którego ściany boczne przedziału osobowego są  
tapicerowane fabrycznie przez producenta pojazdu. Nie dopuszcza się modyfikacji 
pojazdu po jego wyprodukowaniu. 

5) Zamawiający informuje, że punkt 30 dotyczy I rzędu siedzeń. Zamawiający 
wyjaśnia, że I rząd siedzeń to  pierwszy rząd siedzeń za kierowcą, II rząd siedzeń 
to drugi rząd siedzeń za kierowcą, III rzędu siedzeń nie ma.

6)  Zamawiający dopuszcza pojazd wyposażony fabrycznie przez producenta pojazdu 
w pojedyńcze fotele z regulacją oparć i podłokietnikami – w II rzędzie siedzeń. Nie 
dopuszcza się modyfikacji pojazdu po jego wyprodukowaniu. Zamawiający 
informuje, że nie ma III rzędu siedzeń. Zmianie ulega zapis  pkt 31 załącznika 2.9 
do SWZ otrzymuje brzmienie:
„Siedzenie trzyosobowe ze składanym oparciem w II rzędzie siedzeń lub 
pojedyńcze fotele z regulacją oparć i podłokietnikami.”

7) Zamawiający informuje, że punkt 31  dotyczy II rzędu siedzeń (drugi rząd siedzeń 
za kierowcą)

8) Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wymagań punktów 35,37 oraz 38 na tożsame 
z punktem 36. Zmianie ulegają zapisy punktu  35,37,38 załącznika 2.9 do SWZ, 
które otrzymują brzmienie:
35. Zużycie energii - Zgodne z normą właściwą w dniu sprzedaży
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37. Emisja zanieczyszczeń  HC + NOx - Zgodna z normą właściwą w dniu 
sprzedaży
38.  Cząstki stałe - Zgodne z normą właściwą w dniu sprzedaży

Pytanie 27
Dotyczy części 9. Zwracamy się z prośbą o odpowiedź na pytanie czy Zamawiający wyrazi
zgodę na zmianę treści umowy z zakresie terminu dostawy pojazdów (dotyczy części 9 
prowadzonego postępowania) tak, że pierwsze dostawa pojazdów nie będzie wcześniejsza 
niż 20.12.2024. W związku ze zmianą przepisów unijnych dotyczących obowiązkowego 
wyposażenia pojazdów, która wchodzi w życie z dniem 01.07.2024 możliwe są opóźnienia 
w dostawach wynikające z konieczności wprowadzenia zmian w
produkcji
Odpowiedź 27
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie 28
Dotyczy części 6. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdów wyposażonych w 
felgi aluminiowe 17’?
Odpowiedź 28
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 9 pkt. 1

Pytanie 29
Dotyczy części 8. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdów nie wyposażonych w 
przednie światła przeciwmgielne?
Odpowiedź 29
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 11 pkt. 1

Pytanie 30
Dotyczy części 8. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdów nie wyposażonych w 
funkcję doświetlania zakrętów?
ODPOWIEDŹ 30 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 11 pkt. 1

Pytanie 31
Dotyczy części 8. Dzień dobry, zauważyliśmy pewną nieścisłość w Opisie przedmiotu 
zamówienia do cz. 8. W rubryce "WYSZCZEGÓLNIENIE" wymagany jest pojazd 5-cio 
osobowy, natomiast w rubryce "WYMAGANIA minimalne" jest zapis o pojeździe 8 
osobowym. Prosimy o doprecyzowanie ilu osobowego pojazdu wymaga Zamawiający do 
zaoferowania.
ODPOWIEDŹ 31
Zamawiający wyjaśnia, że nastąpiła omyłka pisarska i w części 8 wymagany jest 
samochód  5-cio osobowy.

Pytanie 32
Dotyczy części 9. Zamawiający dopuszcza pojazdy spełniające zapis o trzy strefowej 
klimatyzacji przy czym przedni rząd klimatyzacji jest klimatyzacją automatyczną a 
klimatyzacja dla rzędów drugiego i trzeciego jest półautomatyczną.
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ODPOWIEDŹ 32
Zamawiający wyjaśnia, że I rząd siedzeń to  pierwszy rząd siedzeń za kierowcą, II 
rząd siedzeń to drugi rząd siedzeń za kierowcą, III rzędu siedzeń nie ma.

Zamawiający zmienia zapisy:
- pkt. 21 załącznika nr 2.9 do SWZ otrzymuje brzmienie:
„Klimatyzacja automatyczna minimum dwustrefowa i półautomatyczna w I i II 
rzędzie siedzeń.”

- pkt. XVIII.2.2. Parametry techniczne /P/ dla części 9 w zakresie kryterium „parametry 
techniczne”, który otrzymuje brzmienie:

Dla części 9
Lp. Parametr Punkty 

1 Przednia szyba podgrzewana elektrycznie 9 pkt
2 Kamera cofania 6 pkt
3 Asystent wjazdu i zjazdu na wzniesieniu 6 pkt
4 Zbiornik paliwa minimum 70 litrów 5 pkt
5 Zegary (prędkościomierz) wyświetlane elektrycznie 5 pkt
6 Aplikacja dająca dostęp do funkcji telefonu typu Android 

Auto / Car Play na wyświetlaczu w samochodzie
4 pkt

7 Klimatyzacja automatyczna 3 strefowa 5 pkt

Pytanie 33
Dotyczy części 10 
1. Jakiej ilości samochodów dotyczy ta cześć ( w projekcie umowy i formularzu ofertowym 

są podane dwie wartości ) ?
2. Co Zamawiający rozumie poprzez zapis w cześci 10: Aktywna kontrola stabilizacji 

jazdy pojazdu ?
ODPOWIEDŹ 33
1) Zamawiający informuje, że błędnie podano ilości pojazdów w § 1 ust. 1 wzoru 

umowy. Zamawiający dokonuje korekty w celu ujednolicenia zapisów,  zapis w § 
1 ust. 1 wzoru umowy w zakresie ilości pojazdów otrzymuje brzmienie:

1. Przedmiotem umowy jest sukcesywna dostawa fabrycznie nowych*:
Część 1 – 15 sztuk samochodów typu Pick-up TYP 1……………(producent/model)
dla jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych na terenie RP 
Część 2 – 5 sztuk samochodów typu Pick-up TYP 2……………(producent/model)
dla jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych na terenie RP 
Część 3 – 15 sztuk samochodów typu Pick-up TYP 3……………(producent/model)
dla jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych na terenie RP 
Część 4 - 10 sztuk samochodów typu SUV HYBRYD...…………… (producent/model) 
dla jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych na terenie RP 
Część 5 – 10 sztuk samochodów typu SUV HYBRYD PLUG-IN
……………(producent/model) dla jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych na 
terenie RP 
Część 6 - 10 sztuk samochodów elektrycznych typu SUV z napędem na jedną
oś...…………… (producent/model) wraz z obrandowaniem zgodnym z projektem Las
Energii dla jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych na terenie RP 
Część 7 - 10 sztuk samochodów elektrycznych typu SUV z napędem 4x4...……………
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(producent/model) wraz z obrandowaniem zgodnym z projektem Las Energii dla
jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych na terenie RP
Część 8 – 10 sztuk samochodów elektrycznych typu crossover z napędem na jedną
oś ……………(producent/model) wraz z obrandowaniem zgodnym z projektem Las
Energii dla jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych na terenie RP 
Część 9 – 8 sztuk samochodów 8 osobowych z napędem na jedną oś...……………
(producent/model) dla jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych na terenie
RP 
Część 10 - 5 sztuk samochodów typu 5 osobowym typ dostawczo – użytkowy
...…………… (producent/model) dla jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych
na terenie RP 
zgodnych z opisem przedmiotu zamówienia/opisem oferowanego pojazdu zawartym w
Załączniku Nr 1 do umowy oraz Formularzem ofertowym stanowiącym Załączniku Nr
2 do umowy.

2) Zamawiający poprzez aktywną kontrolę stabilizacji jazdy pojazdu rozumie system 
bezpieczeństwa, który kontroluje poruszanie się pojazdu np. po śliskich 
nawierzchniach dróg, który umożliwia bezpieczną jazdę, ruszanie i hamowanie 

_________________________________________________________________

W związku z udzielonymi odpowiedziami i zmianami SWZ Zamawiający załącza do
odpowiedzi poprawione załączniki, które stanowią integralną część SWZ:

- załącznik nr 2.1. do SWZ -CZĘŚĆ 1 - PICK-UP typ 1 _zmiana1
- załącznik nr 2.2. do SWZ - CZĘŚĆ 2 - PICK-UP typ 2_zmiana1
- załącznik nr 2.3. do SWZ - CZĘŚĆ 3 - PICK-UP typ 3_zmiana1
- załącznik nr 2.4. do SWZ - CZĘŚĆ 4 - SUV HYBRYDA_zmiana1
- załącznik nr 2.5. do SWZ - CZĘŚĆ 5 - SUV HYBRYDA PLUG-IN_zmiana1
- załącznik nr 2.6. do SWZ - CZĘŚĆ 6 - SUV ELEKTRYCZNY NA JEDNĄ OŚ_zmiana1
- załącznik nr 2.8. do SWZ - CZĘŚĆ 8 - SAM. ELEKTRYCZNY TYPU 
CROSSOVER_zmiana1
- załącznik nr 2.9. do SWZ- CZĘŚĆ 9 - 8 0S0BOWE NA JEDNĄ OŚ_zmiana1

- załącznik nr 1 do SWZ- zmiana 1- dotyczy części 4, 6 i 9

______________________________________________________________________

W związku z wyjaśnieniami i wprowadzonymi zmianami do treści SWZ oraz w celu 
umożliwienia Wykonawcom zapoznania się ze zmianami i przygotowania oferty zmianie 
ulegają terminy składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą:

Zapisy SWZ w tym zakresie otrzymują brzmienie:
1) Pkt. XIII Termin związania ofertą.

24.04.2024 r. przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w 
którym upływa termin składania ofert.

2) pkt. XV pkt.1 Sposób oraz termin składania ofert.

1. Ofertę należy złożyć przy użyciu środków komunikacji elektronicznej tzn. za 
pośrednictwem platformazakupowa.pl. strony dedykowanej dla niniejszego 
postępowaniahttps://platformazakupowa.pl/transakcja/860427 do dnia 26.01.2024 r. do 
godz. 10:00
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2)  pkt. XVI Termin otwarcia ofert.
    26.01.2024 r. r. godz. 10:15

Powyższe zmiany są wiążące i stanowią integralną część SWZ.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

mgr inż. Paweł Bodzioch
DYREKTOR

Zakładu Usługowo Produkcyjnego Lasów Państwowych
/ podpisano elektronicznie /
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